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Jis neapsigręžė

„Ant Kalvarija vadinamos kalvos, stebint padėti negalintiems pase-
kėjams, Jo sužeistas kūnas buvo prikaltas prie kryžiaus. Iš Jo be 

pasigailėjimo tyčiojosi, keikė ir juokėsi. […]
Bėgo agonijos persmelktos valandos, o Jo gyvybė blėso. Iš jo sukepu-

sių lūpų išėjo šie žodžiai: „Tėve, į Tavo rankas pavedu savo dvasią. Ir tai 
pasakęs atidavė dvasią.“ […]

Paskutinę minutę Mokytojas galėjo apsigręžti. Bet Jis to nepadarė. 
Jis nusileido žemiau visko, kad visus išgelbėtų. Jo negyvas kūnas buvo 
skubiai, bet švelniai paguldytas į svetimą kapą.“
Prezidentas Tomas S. Monsonas (1927–2018), Jis prisikėlė, 2010 m. balandžio visuotinės  
konferencijos medžiaga.

Kaip pritaikyti sau. Nors kentė kanki-
nantį skausmą, vienatvę ir neviltį, tačiau 
Savo žemišką kelionę Gelbėtojas ištvėrė 
ir užbaigė maloningai – Jis savo Tėvo net 
paprašė atleisti tiems, kurie Jį nukryžiavo.  
Dėl Jo tobulo pavyzdžio savuosius išban-
dymus ir sunkumus galime priimti malo-
ningai, o Jo padedami taip pat galime 
ištverti iki galo.

Jis buvo Vienintelis Galįs

„Tai, ką Jis padarė, gali padaryti tik Dievybės narys. Būdamas 
Tėvo Viengimis Sūnus kūne Jėzus paveldėjo dieviškas savybes. 

Jis buvo vienintelis žemėje gimęs asmuo, galėjęs atlikti šį reikš-
mingiausią ir dieviškiausią veiksmą. Būdamas vienintelis žemėje 
gyvenęs Žmogus be nuodėmės, Jis nebuvo pajungtas dvasinei mir-
čiai. Dėl Savo dieviškumo Jis taip pat turėjo galią įveikti fizinę mirtį. 
Tokiu būdu Jis už mus padarė tai, ko negalime padaryti patys. Jis 
nutraukė šaltus mirties pančius. Jis taip pat mums parūpino pačią 
didžiausią ir šviesiausią Šventosios Dvasios dovanos paguodą.“
President James E. Faust (1920–2007), Second Counselor in the First Presidency, 
“The Atonement: Our Greatest Hope,” Liahona, Jan. 2002, 20.

Kaip pritaikyti sau. Per Apmokėjimą  
Gelbėtojas atlaisvino mirties pančius ir visus 
mus išpirko iš mūsų nuodėmių tam, kad kiek-
vienas asmuo galėtų turėti amžinąjį gyvenimą. 
Jis vienintelis galėjo atlikti tokią gąsdinančią ir 
neįmanomą užduotį. Susidūrus su rimtu iššū-
kiu, mus gali paguosti žinia, kad Gelbėtojas 
tikrai gali neįmanoma paversti įmanomu.


